TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Số: 769/2020/QĐST – KDTM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219 và khoản

2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 598/2006/TLST-KDTM ngày

22/8/2006 về việc “Tranh ch p h p đồng vận chu ển hàng c m cố”;

Xét th  : Đơn xin rút  êu c u khởi kiện của ngu ên đơn là bà Ngu ễn Thị

Như L (tên cũ là bà Ngu ễn Thị Như L – Chủ Xí nghiệp tư doanh Q, đã giải thể) do

người đại diện h p pháp của ngu ên đơn là ông Phan Thế B lập ngày 09/6/2020 là

h p lệ.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải qu ết vụ án dân sự thụ lý số 598/2006/TLST- DT  ngà

22/8/2006 về việc “Tranh ch p h p đồng vận chu ển hàng c m cố” giữa:

Nguyên đơn: Bà Ngu ễn Thị Như L (tên cũ là bà Ngu ễn Thị Như L – Chủ Xí

nghiệp tư doanh Q)

Địa chỉ: đường T, Tổ  , phường T, thành phố P, tỉnh Gia Lai.

Bị đơn: Công t  TNHH Thương mại Dịch vụ du lịch H

Địa chỉ: đường S, phường T, Quận B, Thành phố Hồ Chí  inh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ngân hàng N

Địa chỉ: đường C, thành phố P, tỉnh Gia Lai.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải qu ết vụ án: Bà Ngu ễn Thị Như L (tên cũ là

bà Ngu ễn Thị Như L – Chủ Xí nghiệp tư doanh Q) đư c trả lại số tiền tạm ứng án

phí đã nộp là 15.057.356đồng (mười lăm triệu không trăm năm mươi bả  ngàn ba

trăm năm mươi sáu đồng) theo biên lai số 0056 ngày 09/8/2006 của Cục Thi hành

án dân sự Thành phố Hồ Chí  inh.

3. Đương sự có qu ền kháng cáo, Viện  iểm sát cùng c p có qu ền kháng

nghị qu ết định nà  trong thời hạn 07 ngà  kể từ ngà  nhận đư c qu ết định hoặc

kể từ ngà  qu ết định đư c niêm  ết theo qu  định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Tối cao;

- Tòa án nhân dân C p cao tại TPHCM;

- Viện  iểm sát nhân dân TPHCM;

- Cục Thi hành án dân sự TPHCM;

- Đương sự;

- Lưu VT, hồ sơ.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Phong